Omnino, o pontifex dei, nequidquam eorum , que in legatos e audacter perpetrata sunt, sciente 

me factum est: idque ex eo perspici potest, quod eos a quibus illa orta sunt, severe ultus sum. 

Neque quod magnus ille Ioannes depositus sit, ulla in me culpa eius rei haeret, sed infelicibus 

episcopis, quod scilicet cum sacros canones praetenderent, iudicium depositionis illius in sua 

ipsorum profana capita converterunt, quorum sermone nescio quomodo inductus, etiam ipse 

eorum sententiae, quod utinam numquam fecissem, assensus sum. Quo fit ut ipsi magis in culpa 

sint. Ex quibus et qui adhuc his exstant, Acacium et Severianum, et eos qui sceleratum 

Theophilum secuti stint, ut quanta maxima celeritate, comprehendi iussimus, et eos qui illic sunt, 

ut poenas dent ausibus suis debitas. Nobis autem placetur paterna humantias tua: neque deseras 

nos expertes mysteriorum incontaminatorum. Tunc etiam filiam tuam Eudoxiam quae peccaverit 

ultus sum , quae etiam ex his gravissimo morbo correpta in lectulo decumbit. Ne igitur saepius 

poenas sumas, o reverendissime pater: neque enim dominus in eadem bis poenas sumit, ut 

scriptum est. Ubi autem erit poenitentiae bonum, nisi iis quos poeniteat venia tribuatur? Igitur si 

nos quidem ex poenitentibus non essemus, merito aditus ad veniam clauderetur: et si 

accusavimus et condemnavibus nos ipsos ab iis quae male egimus; ne bono quidem poenitentiae, 

quod quidem venia est, excidamus. 

407-408 Arcadius-Honorius 
Mansi 1758f, v.3 (347-409) cols.1119-1122;  Migne 1844f, v.20, col.633-634. 

Arcadii imperatoris ad Innocentium papam. 

Norunt omnes homines mentis compotes, commissa per ignorationem nec divinitus nec per leges 

puniri: sed neque quemquam alterius nomine poenas luere. Quocirca haec scripsi, ut 

mansuetudinem tuam certam redderem (cuius rei benignum deum testem imploro), me nihil 

eorum cognitum habuisse, quae nostris antistitibus et clericis acciderunt, et damnationis eorum 

prorsus esse insontem. Cum enim eorum communione sim usus, nihil causae erat cur eos 

affligerem. Quod autem ad filiam tuam Eudoxiam attinet, scito me haud mediocres ab ea pro 

ratione delicti poenas exegisse, ita ut prae huiusmodi moerore et augustia, gravis simo correpta 

morbo decumbat. Caeterum obsecro ut nos a segregatione liberes, ac ne multipliciter panias. Nec 

enim ipse dominus bis idem delictum percutit. 

408 Arcadius-Honorius 
Mansi 1758f, v.3 (347-409) cols.1123-1124. 

Honorii Augusti ad Arcadium imperatorem fratrem epistola. 

Haud scio quaenam perduellis, et diabolica potestas tibi suaserit, frater, ut mulieri te 

committeres, eaque faceres, quae nullus alius Christianorum pius imperator fecit. Nam hic 
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quoque religiosissimi episcopi adversus imperium vestrum clamant, qui magnum illum dei 

pontificem Ioannem, nullo interveniente iudicio, et contra canones ab episcopatus solio remotum, 

et acerbissimis exiliis, ac intolerabilibus iniuriis subiectum, vita per vim spoliaveritis, ac vicarios 

ecclesiae Romanae, ad honorem vestrum, et iusti iudicii confirmationem missos, quique literas 

hinc ad utilitatem omnium perferebant, nulla humanitate exhibita, diversis custodiis incluseritis, 

ac fame enecaveritis, atque etiam nummos, quos secum viatici nomine ad usum corporis 

ferebant; eis adimi praeceperitis nulla ipsorum habita ratione, deum contra vos implorantium, 

atque gementium. Praeterea spretis apostolicis praeceptis religiosos episcopos irreligiose 

removentes ab officio, ac infinitis inique multantes afflictionibus, et exiliis, alios pro eis indignos 

indignum in modum in solia collocastis. Quamobrem enitere, mi frater, ut non verbis sed factis, 

tam deo quam hominibus correctione non recte perpetratorum satisfacias: atque etiam ipse certo 

statuas, sacerdotum precibus imperium nostrum fulciri ac dirigi. Vale. 

408 Arcadius-Honorius 
Mansi 1758f, v.3 (347-409) cols.1125-1126. 

Arcadii Augusti epistola. 

Nihil omnino, dei pontifex, eorum mihi notum fuit, quae in legatos admissa fuerunt, idque 

manifestum ex eo est, quod auctores facinoris non negligenter ultus sum, nec ob latam de magni 

illius Ioannis abdicatione sententiam culpandus venio, sed viles illi episcopi qui canones 

ecclesiasticos praetexendo, iudicium de ipso diris devovendo in prophana capita sua receperunt, 

quorum sane rationibus et ipse, nescio quomodo, per surreptionem circumventus; ipsorum (quod 

minime factum oportuit) impiissimae sententiae sum adsensus. Quo fit, ut illi magis, quam nos, 

rei sint; ex quibus illos etiam, qui adhuc apud nos haerebant, Acacium et Severianum, et illius 

improbi Theophili cognatos, ad sanctitatem tuam misi. Scribam et Theophilo, ut huc summa, 

cum celeritate se conferat, poenas ausis suis competentes luiturus. Nostro autem nomine paterna 

humanitas tua sit exorata, nec inviolabilium mysteriorum nos exortes relinquas. Nam ecce de 

filia quoque tua Eudoxia ratione admissorum vindictam sumpsi, quae propterea gravissimas in